Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO

HOSPITAL METROPOLITANO DOUTOR CÉLIO DE CASTRO

EDITAL Nº 08/2014

O Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, comunica as alterações no Edital n.º 08/2014, publicado no Diário Oficial do Município de

Belo Horizonte em 16 de dezembro de 2014, nos seguintes termos:

ANEXO I

FUNÇÃO, DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS, HABILITAÇÃO EXIGIDA, JORNADA DE TRABALHO E SALÁRIO

Onde se lê:

Leia-se:

Função
Total de

Vagas

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

Candidatos com

Deficiência

Habilitação Exigida

Jornada de

Trabalho

Semanal (em

horas) **

Salário

Mensal

Taxa de

inscrição

Tecnólogo em

Radiologia
1 1 0*

Diploma, devidamente registrado, de curso de graduação tecnológica em Radiologia, fornecido por

instituição de ensino superior, reconhecido pelo Ministério da Educação; e Registro Profissional no

Conselho Regional de Técnicos em Radiologia (CRTR/MG).

30 R$ 2.712,16 R$ 45,00

Analista

Administrativo /

Administração

Hospitalar

3 3 0*

Diploma, devidamente registrado, de curso de graduação em Administração Hospitalar ou em

Gestão Hospitalar, ou Curso de Graduação em Administração com Título de Especialista em

Administração Hospitalar, fornecido por instituição de ensino superior, reconhecido pelo Ministério

da Educação; e Registro Profissional no Conselho Regional de Administração (CRA/MG).

40 R$ 3.537,27 R$ 90,00

Função
Total de

Vagas

Vagas Ampla

Concorrência

Vagas

Candidatos com

Deficiência

Habilitação Exigida

Jornada de

Trabalho

Semanal (em

horas) **

Salário

Mensal

Taxa de

inscrição

Tecnólogo em

Radiologia
1 1 0*

Diploma, devidamente registrado, de curso de graduação tecnológica em Radiologia, fornecido por

instituição de ensino superior, reconhecido pelo Ministério da Educação; e Registro Profissional no

Conselho Regional de Técnicos em Radiologia (CRTR/MG).

30 R$ 2.712,16 R$ 90,00

Analista

Administrativo /

Administração

Hospitalar

3 3 0*

Diploma, devidamente registrado, de curso de graduação em Administração Hospitalar ou em

Gestão Hospitalar ou em Gestão de Serviços de Saúde ou Curso de Graduação em Administração

com Título de Especialista em Administração Hospitalar, fornecido por instituição de ensino

superior, reconhecido pelo Ministério da Educação; e Registro Profissional no Conselho Regional de

Administração (CRA/MG).

40 R$ 3.537,27 R$ 90,00

Página 2 de 2

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO – NÍVEL SUPERIOR

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA AS FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR

EXCLUIR o conteúdo listado abaixo:

FARMACÊUTICO/HOSPITALAR E CLÍNICO

Itens 22 ao 46

Belo Horizonte, 24 de Dezembro de 2014.

Gleison Pereira de Souza

Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos